
  

  

MD SUPERINTENDENCIA 
> DÉ COMPAÑÍAS " 

RESOLUCION No.SC.13.DJDL.6.11. (P()N/6 6 4 5 

ROBERTO RONQUILLO NOBOA 
DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SC.13.DJDL.G.10.0005925 de fecha 1 de septiembre del 2010, inscrita en el 
Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 10 de noviembre del 2010, se aprobó la disolución anticipada de la 
compañía PULSAR S.A. PULSARSA ; 

QUE el señor Daniel Jamil Faour Saab, en su calidad de Liquidador Principal, ha solicitado, mediante comunicación 
de fecha 5 de septiembre del 2011, la cancelación de la inscripción de la compañía en el Registro Mercantil, para lo 
cual acompañó a dicha petición la protocolización del balance final de liquidación, cuadro de distribución del haber 
soclal y acta de junta general realizada ante el Notario Vigésimo Quinto del cantón Guayaquil, el 31 de agosto del 
2011; 

QUE mediante Informe de Control No. 5C,1J.DJDL.G.11.008 de fecha 14 de julio del 2011, se determina que el 
trámite, puede seguir su curso normal; 

QUE mediante Memorando No. SC..DJDL.G.11.2561 de fecha 21 de noviembre del 2011, suscrito por el 
Especialista Jurídico Héctor Morán Triana, se determina que se han cumplido los requisitos y formalidades legales 
para la aprobación del trámite; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías, mediante Resolución No. 
ADM-11-028 de 18 de agosto de 2011 y No. SC-INAF-DNRH-G-2011-0547 de 3 de octubre de 2011 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- ORDENAR fa cancelación en el Registro Mercantil de la inscripción de la compañía 
PULSAR S.A. PULSARSA "EN LIQUIDACIÓN". 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con ésta Resolución al representante legal de la compañía, en la persona de 
Su liquidador, en la dirección domiciliaria del mismo. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el señor Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) Cancele la 
inscripción de la compañía PULSAR S.A. PULSARSA "EN LIQUIDACION", en el Registro a su cargo, la misma 

que consta con fecha 26 de agosto de 1999; b) Tome nota de esta cancelación al margen de la inscripción del 
nombramiento de Liquidador Principal, el señor Daniel Jamil Faour Saab, el mismo que consta con fecha 1 de 
diciembre del 2010; y, c) Ponga las notas de referencia que dispone el inciso primero del artículo 51 de la Ley de 
Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO CUARTO,- DISPONER que el Notario Vigésimo Quinto del cantón Guayaquil, tome nota de esta 
cancelación al margen de la matriz de la escritura pública de constitución PULSAR S.A. PULSARSA “EN 
LIQUIDACIÓN”, otorgada el 28 de julio de 1999. Cumplido, sentará razón de lo actuado. 

ARTICULO QUINTO.- ORDENAR que ejecutadas las formalidades citadas en los artículos anteriores, el Director de 
Registro de Sociedades de la Superintendencia de Compañías, proceda a dar de baja de sus registros a la compañía 
materia de ésta Resolución. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que se remita copia de esta resolución al Liquidador Principal y a la Dirección 
General del Servicio Rentas Internas SRI, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMINIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 23 NOV 2 

ALA 
AB, ROBERTO RONQUILLO NOBOA 

DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

  

  

Responsable: RRN___ | Especialista: HMT ul “Elaboración: HMT. 

Expediente: 98952 | Trámite: 40125 |L año: 2011         

 


